

# GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwa- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stałowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Cześć urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 29. sierpnia mianować profesora medycyny sądowej przy naukowym zakładzie chirurgicznym i wydziale prawniczym we Lwowie dr. Franciszka Gatschera nadzwyczajnym profesorem tego samego przedmiotu na wydziale prawniczym uniwersytetu wiedeńskiego.

Ireček m. p.

Jego Excel. p. Namiestnik mianował c. k. adjunktów conceptowych Namiestnictwa Karola Kuryłowicza c. k. koncepistą, zaś Augusta hr. Dzieduszyckiego c. k. komisarzem powiatowym.

Lwów, dnia 1. września 1871.

## Cześć nieurzędowa.

Lwów, 1. września.

W miarę zbliżania się dnia wyborów wzrasta ruch wyborczy i namiętny ton dziennikarskiej agitacji. Nigdy może przedtem w wyższej i niższej Austrii, Styrii i Morawii ruch wyborczy nie przybrał tak potężnych rozmiarów. Wybory wyborców w tych czterech prowincjach już się skończyły i osiągnięto prawie taki sam rezultat, jak w roku ubiegłym. Tylko w niższej Austrii stronnictwo liberalne więcej otrzymało głosów pomiędzy prawyborcami niż przy poprzednich wyborach.

W Karyntyi stronnictwo liberalne odniosło także zwycięstwo przy wyborze wyborców. Nawet w jednej gminie przeważnie przez słoweńską ludność zamieszkaną w Rosenthal wybrano niemieckich prawyborców. W Lavantthal i Spital wybrano słoweńskich prawyborców.

Z Berna donoszą, że hr. Mitrowski otrzymał pełnomocnictwo do głosowania przy wyborach w imieniu Najjaśn. Pana.

Niższo-austriacka izba handlowa wybierze zapewne dawniejszych swoich deputowanych, t. j. Dittmara, Rekenschussa, Tennenbauma i Mayerhofera.

**Wiedeń.** „Wiener Abendpost“ pisze: Jak się dowiadujemy otrzymaliśmy przy obecnych wyborach pełnomocnictwo do głosowania w imieniu Najjaśn. Pana: w niższej Austrii JExc. hr. Hugo Abensperg-Traun, w wyższej Austrii hr. Juliusz Falkenhayn, a w Morawie JExc. hr. Włodzimierz Mittrowski.

„Pełnomocnikami cesarskiej rodziny są: w niższej Austrii Ich Excel. Karol hr. Grüne, hr. Otto Fünfkirchen, hr. Jan Fürstenberg, hr. Franciszek Falkerhayn, hr. Ferdynand Wurmbbrand, baron Karol Suttner, w Morawie zaś Ich Excel. hr. Ferdynand Trauttmansdorff,

hr. Maurycy Braida, margrabia Alfons Pallavicini i hr. Alfons Mensdorff.

— „Wiener Abendpost“ pisze: „Uwagi podniesione przez nas na tem samym miejscu o ruchu wyborczym i politycznej sytuacji wywołały liczne odpowiedzi, przepełnione gwałtownymi a nawet nieprzyzwoitymi wycieczkami. Zwracamy uwagę n. p. na namiętny artykuł w „N. fr. Presse“ o skarbowej stronie ugody. Dziennik ten nie zważając na nasze zapewnienie, że rząd nie przedłoży Radzie państwa ugody, która by wkładała na niemieckie kraje Austrii większe ciężary podatkowe, powtarza mimo to, że niebezpieczeństwo takie grozi istotnie, i to jedynie dlatego, że — jeden dziennik czeski wspominał o podobnej ewentualności. Gdyby tak było istotnie, to w takim razie należałoby przyznać autentyczność wszystkim codziennie pojawiającym się wieściom, a nawet i wiadomościom podawanym przez „N. fr. Presse“.

„Nie chcemy wdawać się w walkę, w której bronią mają być różnorodne kombinacje. I nadal także będziemy przedstawiać spokojnie z umiarkowaniem, przedmiotowo i treściwie istotny stan rzeczy i prostować mylne przypuszczenie albo rozmyślnie fałsze. W piśmie naszym zawsze bronąć będziemy idey ugody, która nawet pomiędzy Niemcami w Austrii jedna sobie coraz więcej zwolenników, i nie tracimy nadziei, że z czasem całe dziennikarstwo austriackie przemawiać będzie w tonie, jaki dyktuje przyzwoitość w całym świecie cywilizowanym.

„Zarzucono nam, że ostatnim naszym artykułem o ruchu wyborczym chcieliśmy wywołać niezgodę w niemieckim stronnictwie. Takiego zamiaru nie mieliśmy nigdy. Zwróciliśmy tylko uwagę na fakt, że cały ruch wyborczy prowadzony jest w kierunku, który wiedzie tylko do dalszego oporu i odrzucenia ugody. Wyraziliśmy ubolewanie, że idea ugody nie została podniesioną w wiedeńskim ruchu wyborczym. Nad tem i dzisiaj jeszcze ubolewamy. Jeżeli bowiem dążymy do szczerzej ugody, jeżeli ciągle dawaliśmy wyraz prawdziwemu patriotyzmowi, to nie możemy patrzeć obojętnie na fakt, że tak potężny żywioł polityczny, jakim jest niemiecka narodowość w Austrii, przechodzi do obozu niepożytecznej negacji.

„Jeżeli zaś niemieckie czyli tak zwane wiernokonstytucyjne stronnictwo postępuje przystąpi do urny wyborczej z zamiarem stawiania trudności ugodzie, na co się zanosi, to dzisiejszy kierunek ruchu wyborczego, w którym, jak pisze jeden dziennik węgierski, przy wielkim nakładzie słów i obrazów polecono wyborcom dawnych deputowanych, stanie się niebezpiecznym, ale tylko dla stronnictwa, które wybierając dawniejszych swoich reprezentantów, solidaryzuje się z ich politycznymi błędami.

„Nie przestajemy jednakże mieć nadziei, że nawet i ci reprezentanci wstąpiwszy z reprezentantami innych narodowości na arenę swej parlamentarnej czynności i rozpatrzywszy się w zrobionych przez nas uwagach o stanowisku Niemców i podziale ciężarów skar-

bowych, porzucą stanowisko otwartej negacji i niechęć techną z różnych manifestów przedwyborczych a przysięgą do przekonania, że mandaty nadane im pod wpływem teroryzmu ruchliwej frakcji i sztucznie żywionego pesymizmu nie obowiązują ich tak dalece, ażeby całą swoją akcyę polityczną zastosować mieli do bombastycznych frazesów odezwy dzisiejszych.

„Przekonają się owszem ci reprezentanci, że ugoda, której przygotowanie zajęło kilkumiesięczną czynność rządu i która dzisiaj także jest ogniskiem parlamentarnej czynności, stanie się terenem neutralnym, na którym połączą i porozumieją się wszystkie stronnictwa bez względu na swe odrębne cele polityczne. Przekonają się wreszcie ci reprezentanci, że w państwie austriackim zamieszkanem przez narodowości z odrębnymi właściwościami, tradycjami i żądaniem prawnymi, polityczna władza i wpływ nie może być prerogatywą jednego szczepu, lecz stać się musi przedmiotem kompromisu, jeżeli zadowolenie i szczęście ma połączyć wszystkie ludy trwałym węzłem.“

**Berlin.** Półurzędowa berlińska „Correspond. du Berlin“ pisze: „Z Wiednia donoszą nam, że spotkanie się kanclerzy Austrii i Niemiec w Gastein odbyło się pod szczęśliwą gwiazdą. Przy wymianie zdań pokazało się, że rządy obu państw mają jednakowe interesa i życzenia, któremi są: przyjaźń pomiędzy Austrią a Niemcami i utrwalenie pokoju europejskiego. Do tego doniesienia dodaje redakcja ze swojej strony następującą uwagę: „Ten głos z Austrii o zjeździe kanclerzy w Gastein bardzo przychylnie znajdzie przyjęcie w rządowych sferach w Berlinie.“

**Wersal.** Pod d. 25. piszą z Wersalu: „Chociaż nie można się uskarżać na brak burzliwych posiedzeń podczas terażniejszej sesji zgromadzenia narodowego, nikt temu nie zaprzeczy, iż najdramatyczniejsze posiedzenie odbyło się dnia 25. bm. Prawica wydała bitwę Thiersowi do której z powodu wniosku Riveta przyjść musiało, przy wniosku odnoszącem się do rozwiązania gwardyi narodowej. Pobił ją tu Thiers stanowczo, będąc pewnym, że po jego stronie staną wszystkie większe miasta które nie życzą sobie wcale rozwiązania gwardyi narodowej. Trudniejszym nierównie byłoby jego stanowisko w obec wniosku Riveta, przy którym jedynie o rzecz często osobę jego obchodzącą chodziło.

Thiers przyszedł na posiedzenie bardzo błądy i pomieszany. Stan ten jego wewnętrzny nie był dobrą zapowiedzią dla jego przeciwników. Mocno był on rozdrażniony pogłoskami obiegającymi dzień przed tem po Wersalu. Prawica ogłosiła, iż jest na najgorsze przygotowaną, iż ma już innego szefa władzy wykonawczej, i że obojętnie przyjmie oznajmienie Thiersa, iż się do dymisji poda.

Posiedzenie rozpoczęło się nudną i długą mową generała Pelissier. Po nim wstąpił na trybunę de Meaux krewny Montalemberta. Wystąpił on wprawdzie wprost już przeciw rządowi i przeciw lewicy, lecz nie można

## Cześć historyczno-statystyczna.

### Metryczny system miar i wag.

(R.) Izba deputowanych Rady państwa powzięła na posiedzeniu dnia 20. czerwca b. r. uchwałę względem zaprowadzenia nowego systemu miar i wag w państwie austriackim. Ponieważ jednak zachodzą różnice między projektem Izby deputowanych a elaboratem przyzwoilonym już przez Izbę Panów, przeto elaborat ten przyjęty już w Izbie deputowanych przyjdzie jeszcze raz pod obrady Izby wyższej, nim zostanie przedłożony do najwyższej sankcyi. Według projektu rządowego jako termin wprowadzenia tego nowego systemu miar i wag oznaczono dzień 1. stycznia 1876 r. zaś Izba deputowanych postanowiła bliższy termin. W Węgrzech nie przedłożono wprawdzie jeszcze Izbowi prawodawczym podobnego projektu, spodziewać się jednak należy, że przedłożenie to wkrótce nastąpi, zwłaszcza, że ministerstwa obu połów Monarchii w tym względzie się już porozumiały.

Zaprzeczyc się nie da użyteczność zaprowadzenia nowego systemu miar i wag, zwłaszcza wobec stosunków tegoczesnych, gdzie usilnem staraniem państw cy-

wilizowanych jest usuwać ile możności zapory stojące na przeszkodzie swobodnemu rozwojowi handlu i przemysłu. Jakoż system ten jest już zaprowadzony we Francyi, w Belgii, Hiszpanii, Portugalii, we Włoszech, w Holandyi, Szwecyi, Turcyi i w jednej części Szwajcaryi, w państwach południowej Ameryki, a dnia 1. stycznia 1872 ma także wejść w życie w całym państwie niemieckim. Widzimy z tego, że prawie wszystkie państwa cywilizowane system ten już przyjęły, Austriya więc przyłączy się tylko do tego ogólnego związku, jeżeli z wprowadzeniem w mowie będącego systemu dłużej się nie będzie ociągać.

Początek używania miary metrycznej datuje się z r. 1789. W tym roku znaczniejsze miasta handlowe i przemysłowe we Francyi wniosły do konstytuancy petycyę o zniesienie rozlicznych używanych miar, wskutek czego wybrano komisję składającą się z pierwszych uczonych Francyi i z delegatów obcych państw; miano bowiem już wtenczas na względzie utworzenie jednostajnej powszechnej miary międzynarodowej. Komisya starała się przedewszystkiem o to, aby wynaleść jednostkę miary opartą na pewnej, niezmiennej, naturalnej podstawie. Za najodpowiedniejszą tego rodzaju jednostkę uznano południk t. j. linię kołową, która o-

krąży ziemię od jednego biguna do drugiego i którą można sobie pomyśleć pociągniętą od każdego punktu ziemi, przyczem długość jej żadnej nie podlega zmianie. Południk ten podzielono na cztery równe części czyli łuki, z których jeden sięga od jednego z dwóch biegunów aż do równika. Taką jedną czwartą część południka, także kwadratem zwaną, podzielono na 10 milionów równych części — i jedną część taką uważano za nową jednostkę miary i nazwano metrem.

Zgromadzenie narodowe uznało następnie metr jako miarę pierwiastkową, na podstawie której miano utworzyć nowy system miary dziesiętnej. Następnie był metr podzielony na dziesięć, sto, tysiąc części, które z łacińskiego nazwano: Decimetrem, Centimetrem i Millimetrem. Pomnożono potem meter na dziesięć metrów, sto metrów, tysiąc metrów, dziesięć tysięcy metrów i nazwano te metryczne miary podług greckiego, decametrem, hektametrem, kilometrem, miriametrem. Tym sposobem utworzono nowy system mierzenia długości. Na tej podstawie przystąpiono następnie do ustanowienia nowej miary powierzchni. Jak miara długości wyrażoną była przez prostą linię pewnej długości, tak utworzono miarę powierzchni za pomocą kwadratu, którego cztery boki pewną i tą samą mają



powiedzieć, aby mowa jego wywołała wielki efekt. Po nim wstąpił na mównicę Thiers. Był on ciągle jeszcze bardzo bladym; z tonu mowy można się było spodziewać iż lada chwila ogromną wybuchnie złością. Prawica była rozwściekloną; nikt prawie z jej członków nie mógł usiedzieć na miejscu. Co chwila przerywano Thiersowi, zarzucając mu iż przemowami swemi niepotrzebnie drażni opinię publiczną i tym podobne robiąc zarzuty. W skutek tego zmienił Thiers nagłe swój sposób mówienia, i zaczął mówić z lekceważeniem i ironią. Krzyki i niespokój w izbie nie ustawały. Thiers opuścił mównicę, oświadczając, iż wie dobrze co mu teraz zrobić wypada. Można sobie wyobrazić rozdrażnienie jakie po tych słowach w izbie zapanowało. Prawica spodziewała się, iż jest już u celu swych życzeń, że Thiers ustąpi, i że pochwyli teraz ster rządów. Lecz w ostatniej chwili zabrakło jej odwagi, aby stanowczo pozyskać pozorne swe zwycięstwo. Przewodzcy dawali się często słyszeć, iż Thiers postępuje tak samo ze zgromadzeniem narodowym, jak Napoleon III. w swoim czasie; lecz ogół większości nie był zdaje się dostatecznie na taką ewentualność przygotowany. To też po tem burzliwym zaiscju wystąpiło kilku członków komisji na trybunę wnosząc pośredniczące wnioski. W końcu przyjęto też taki wniosek 488 głosami przeciw 149; poczem posiedzenie zamknięto.

**Paryż.** „Avenir national“ pisze, że nowy minister spraw zagranicznych Remusat wysłał notę do rządu włoskiego, w której uskarża się na komitety włoskie, starające się wywoływać rozruchy i niepokoje w Sabaudyi i Nicei. „Köln. Ztg.“ podając powyższą wiadomość dodaje, iż taki dziennik jak „Avenir national“ nie jest w podobnych rzeczach źródłem, na które by się zupełnie spuścić można.

— Dzienniki niemieckie zajmują się obecnie pytaniem, o ileby się stanowisko Thiersa do rządu niemieckiego zmieniło, gdyby wniosek Riveta w zgromadzeniu narodowym otrzymał większość. „Kreuztg.“ pisze w tej mierze: „Gdyby rząd niemiecki mógł być spodziewać się zmian, na które się teraz we Francji znosi, byłby musiał nader ostrożnie traktować kwestyę odnoszącą się do ewakuacji. Chwiejna i niepewna postawa większości zgromadzenia narodowego w obec wniosku odnoszącego się do zakresu władzy Thiersa, może wielką wzbudzić obawę i przyczynić się do zmniejszenia zaufania rządu niemieckiego w stałość i pewność stosunków francuskich. Stronictwa, którym chodzi o zmniejszenie osobistej władzy Thiersa, narażają Francję na wielkie niebezpieczeństwo.

— Kilka dzienników paryskich domaga się usilnie wypuszczenia na wolność więźniów w Satory. „Żądamy — pisze „Siecle“ — najprzód zastosowania kardynalnych podstaw sprawiedliwości t. j. wypuszczenia wszystkich niewinnych, dalej zastosowania prawideł umiarkowania t. j. uwzględnienia tych, których Thiers słuźnie „zbłąkanymi“ nazwał. Żądamy zatem uwolnienia dla tych, którzy się mogą wylegitymować, iż prowadzili rzemiosło, i byli w służbie, lub w inny sposób uczciwie przedtem na chleb zarabiali.“

— „Constitutionnel donosi, iż zgromadzenie narodowe ma się na trzy miesiące odroczyć. Ten sam dziennik potwierdza wiadomość, iż hr. Arnim osobiście teraz z ministrami konferuje, i dodaje, iż wszystkie te sprawy, które się na konferencji we Frankfurcie tak powoli toczyły, obecnie wkrótce załatwione będą.

**Rzym.** Z powodu rozruchów w Rzymie dnia 23. i 24. b. m. wydała kwestura następujące obwieszczenie:

długość. Było więc rzeczą bardzo pojedynczą utworzyć taki kwadrat ograniczony liniami metra i w ten sposób ustanowić nową jednostkę przestrzeni t. j. metr kwadratowy, z temi samymi jak metr podłużny podziałami i pomnożeniami. Ponieważ jednak metr kwadratowy odpowiadający większej połowie sążnia kwadratowego za mały jest do pomiarów polnych, przyjęto więc dekometr kwadratowy czyli kwadrat, którego każdy bok co do długości 10ciu metrom się równa, a przeto sto metrów kwadratowych wynosi, jako miarę powierzchni i miarę tę nazwano „Ar“ z łacińskiego wyrazu Area, co znaczy pole lub powierzchnia.

Skoro wynaleziono miarę powierzchni, nietrudną już było rzeczą, wynaleść normę do wymiaru ciała. Jak normę miary powierzchni stanowi kwadrat, tak dla pomiaru ciał stanowi normę zasadniczą kostka (sześciąt) ograniczony sześcioma równymi kwadratami. Owoż konstruowano kostkę ograniczoną sześcioma metrami kwadratowymi i otrzymano metr kubiczny, który znowu stosownie do metru długości podzielono i spotęgowano. Idąc za zwyczajem starożytnym nazwano metr kubiczny sterem (z greckiego sterios = twardy, tęgi), podzielono ster na dziesięć decisterów a dziesiątkę sterów zwano dekaster.

By znaleźć miarę dla próżni dość było wyobrazić sobie kostkę metryczną jako próżną, a otrzymano od-

„Spokój publiczny był przez dwa, wieczory zakłócony. Siła zbrojna musiała interweniować, aby przywrócić spokój i porządek w interesie publiczności, którą nie można na niepewność narażać dlatego, iż kilku niespokojnych ludzi usiłuje wzniecać niepokój w mieście. Władza miasta żywi nadzieję, iż do ponownych rozruchów nie przyjdzie, i spodziewa się tego po obywatelach miasta, którzy w ostatnich dniach dali dowody prawdziwego patriotyzmu i umiarkowania. W końcu podaje się do wiadomości publicznej, iż wszelkie zbiegowiska ostro według odnośnych ustaw karane będą.“

## Kronika.

(Samobójstwo.) Wczoraj w nocy odebrał sobie życie wystrzałem z pistoletu w ogrodzie pod l. 575<sup>2</sup>/<sub>4</sub> przy ulicy grodeckiej Ferdynand Ketter mający lat 21 strażnik przy akcyzie miejskiej. Przyczyną samobójstwa były nieszczęśliwe stosunki miłosne.

(Kradzież.) Tej nocy zakradł się niewiadomy sprawca do trafiki obok zabudowania sądu cywilnego na placu „Castrum“ i zabrał z sobą znajdującą się tam pościel tudzież cały zapas tytoniu.

(Nieszczęśliwe wypadki.) W Manasterzu w powiecie Łańcutkim utonął 16. bm. 4 letni chłopak. — W Strychance w powiecie Sokalskim utonął włościanin Antoni Jarmuch. — W Posadzie dolnej w powiecie Sanoekim utonął 14. b. m. 2-letnia dziewczynka. — W Sanie utonął 19. z. m. z dwoma kołmi włościanin Jędrzej Ciele z Muncyzy w powiecie Jarosławskim. — W Rzepieniku w powiecie Gorlickim utonął 20. z. m. trzyletnie dziecię. — W Sielcu w powiecie Sokalskim utonął 7. z. m. włościanin Andrzej Bojko.

(Pożary.) Dnia 14. sierpnia zgorzały w Rudzie Zurawieckiej w pow. Dniam cztery zagrody włościańskie. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezab.) wynosi 2500 zł. D. 22. sierp. zgorzała w Kamionce wołoskiej w pow. Rawskim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda wyn. 1000 zł. D. 21. sierp. zgorzała w Posadzie dolnej w pow. Staromiejskim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 150 zł. D. 15. sierp. zgorzało w Nagnajowie w pow. Tarnobrzskim pięć zagród włościańskich. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezab.) wynosi 2145 zł. D. 14. sierp. zgorzała w Dzwiniogrodzie w pow. Bóbreckim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezab.) wynosi 100 zł. D. 21. sierp. zgorzało w Brzegach w pow. Samborskim 15 zagród włościańskich. Ogień miał być podłożony. Szkoda (zab.) wynosi 8000 zł. D. 1. sierp. zgorzała w Szezurowej w pow. Brzeskim komora i dachy dwóch domów. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezab.) wyn. 296 zł. D. 18. sierp. zgorzały w Małkowicach w pow. Grodeckim cztery zagrody włościańskie. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda wynosi 835 zł. D. 3. sierp. zgorzał w Delatynie w pow. Nadwórniańskim dom i stajnia. Ogień miał być podłożony. Skoda (niezab.) wynosi 129 zł.

(Skarb zatopiony.) W roku 1702 zatęgnęło w zatoce Vigo 14 hiszpańskich gallionów z ładunkiem srebra w sztabach, oszacowanym na 200 do 400 milionów franków. Pewien inżynier francuski nazwiskiem Bazin, trudniący się oddawna wynajdywaniem sposobów badania dna morskiego, wpadł na pomysł wydobycia zatęgniętych skarbów. W czerwcu roku przeszłego uczyniono próbę, która się istotnie powiodła. Galliony zostały odszukane; ale leżą pod grubą warstwą mułu 15 stóp grubości mając, na 60 do 70 stóp pod powierzchnią morza. P. Bazin zdołał dostać się już raz do wnętrza jednego z tych statków, i wydobył z niego 5 sztab srebra, z których jedna ważąca 70 funtów, została nabyta przez mennicę paryską za 5465 franków. Ten skutek poszukiwań obudził wielkie nadzieje, i obecnie zawiązuje się towarzystwo akcyjne, w celu wydobycia skarbów z zatoki Vigo; na czele jego stoi niejaki p. de Verbrouck, z pomiędzy innych członków towarzystwa wymieniają księcia Fitz-James, margrabię Castellano i innych. Przedsiębiorstwo to, jak się tego łatwo domyśleć, połączone jest z wieloma trudnościami. Najważniejszą jest ta okoliczność iż poznano miejsce gdzie się zatonięte galliony znajdują. P. Bazin umożliwił sobie pracę na dnie morskiem promieniem światła elektrycznego, pozwalającym mu w głębi rozpoznawać wszelkie szczegóły. Zbudował także maszynę do wydobywania mułu, która w przeciągu godziny uprząta 250 metrów sześciennych

powiedną jednostkę miary, którą z greckiego nazwano litrem i tę miarę podobnie jak metr kubiczny podzielono i spotęgowano. W sposób bardzo trafny utworzono na podstawie tak uzyskanych miar, nowe wagi. Napełniono mianowicie jeden liter czystą dystylowaną wodą o 4° Celisusza niedopuszczając przystępu powietrza i zważono ją. Ciężar wodu z połączeniem ciężaru naczynia, tworzył podstawę nowego systemu wagi. Ta waga pierwotna niestanowiła jednak jednostki wagi, lecz takową stanowi uzyskana z obliczenia waga jednego centylitru wody, który z starogreckiego nazwano gramem. Waga jednego litra wody odpowiadająca dwom funtom cłowym stanowi w praktyce rzeczywistą metryczną jednostkę wagi.

W taki sposób metryczny system miar i wag, który według uchwały Izby deputowanych Rady państwa ma być zaprowadzony w Austrii \*) z dniem 1.

\*) W porównaniu nowej miary z dotychczasową 1 Meter równy jest 0.527 sążnia wiedeńskiego albo 1<sup>1</sup>/<sub>4</sub> łokcia; 1 kilometr = 527 sążni; 1 Myriametr = 1.318 mil austr.; 1 Centimetr = 1.52 linii; 1 Meter kwadratowy = 10 stopom kwadratowym; 1 Az = 27.8 sążniom kwadratowym; 1 Hektar = 1.737 morgów austr.; 1 Myriametr kwadrat. = 1.737 milom austr. kwadrat.; 1 kilogramm = 2 funt. cłowym = 1.785 funt. wiedeń.; 1 Dekagramm = 0.57 lita wiedeń.; 1 cetrnar metryczny = 178.55 funt. wiedeńskich.

(2300 stóp sześciennych) mułu; wynalazł także sposób wytworzenia na dnie morskiem bystrego prądu wody, oblewającego ciągle znajdujące się na dnie szczątki pokruszonych statków, i oczyszczającego je tym sposobem z mułu Nurek pracujący na dnie, potrzebuje tylko ładować skarby do beczek, które znajdujące się na powierzchni wody statek, za pomocą windy parowej wyciąga. Wszystko zatem do tego wielkiego dzieła przygotowano. Roboty rozpoczęto już przed wybuchnięciem wojny, z pomocą oddziału marynarzy francuskich; lecz odwołano ich wkrótce do Paryża, i roboty zostały przerwane. Sam Bazin powrócił również do Paryża, gdzie podczas obłężenia urządził latarnię elektryczną na wzgórzu Montmartre (Moulin de la Galette). Obecnie wyprawa powtórnie będzie przedsięwzięta. Do rozpoczęcia działań brak jeszcze jednego miliona, który się wkrótce zapewne znajdzie; następnie wyprawa uda się do brzegów Hiszpanii, aby wydrzeć skarby morskiej otchłani.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lipcu 1871:

	Miejsce targu:				
	Narol	Lubaczów	Chodorów	Bóbrka	Trembowla
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy . . . . .	4 50	4 50	4 50	4 50	3 70
„ żyta . . . . .	2 50	2 65	2 80	3 —	2 —
„ jęczmienia . . . . .	2 10	2 50	2 40	2 —	2 55
„ owsa . . . . .	2 —	2 —	1 50	1 50	1 65
„ grochu . . . . .	3 40	4 50	3 60	3 —	2 —
„ hreczki . . . . .	2 10	2 20	2 50	2 50	2 80
„ kukurudzy . . . . .	—	—	3 20	4 —	—
„ ziemniaków . . . . .	—	—	1 40	1 40	—
Cetnar siana . . . . .	1 50	1 10	1 —	—	—
Sąg drzewa twardego . . . . .	4 50	6 50	10 —	7 —	—
„ miękkiego . . . . .	3 50	5 —	6 —	6 —	—
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 14	— 15	— 18	— 18	— 18
Miara wina . . . . .	—	— 80	—	—	—
„ piwa . . . . .	—	— 16	—	— 20	— 20
Wyrobnik z wiktem . . . . .	—	— 20	—	— 40	— 40
„ bez wikt . . . . .	—	— 40	—	—	— 55

JEx. pan minister spraw wewnętrznych udzielił w porozumieniu z innymi c. k. ministerymi panom Antoniemu Neumann, Adamowi Tomanek i Jakóbowi Wondrak pozwolenie na założenie towarzystwa akcyjnego pod firmą „Drukarnia akcyjna Slavia“ z siedzibą w Wiedniu i zatwierdził statuta tego towarzystwa.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż 31. sierpnia. Zgromadzenie narodowe przyjęło przy obradach nad projektem do ustawy o przedłużeniu władzy Thiersa wszystkie paragrafy wstępne wraz z dodatkowym paragrafem, wniesionym przez ministra Dufaure. Dodatek ten przyjęto 523 głosami przeciw 34 a następnie cały projekt 480 głosami przeciw 93.

Gastein 31. sierpnia. Król grecki przyjedzie dzisiaj do Gastein. Cesarz niemiecki wyjedzie stanowczo 6. września do Salzburga a 7. września spotka się z cesarzem Austrii.

## Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Berlin 30. sierpnia. „Provinzial Corresp.“ pisze: Ludność zwraca sympatyę swoje ku zjazdowi w Ischl i Gastein z nadzieją, że spotkanie się monarchów i przewodniczących ministrów posłuży do dania stosunkom między Niemcami i Austrią charakteru szczerego, trwałego po-

stycznia 1873, stanowi zamkniętą w sobie, naturalnie podzieloną całość. Metr jest jakoby pień, z którego w pięknej symetrii nakształt konarów i gałęzi rozwijają się wszelkie miary długości, przestrzeni, ciał, próżni i wagi; zaś podstawą wszystkiego są rozmiary kuli ziemskiej.

Z zaprowadzeniem tego nowego systemu miar i wag, który w wysokim stopniu oddziaływać będzie na wszystkie stosunki życia społecznego a mianowicie na codzienny obrót targowy, trzeba będzie odstąpić od dawnych głęboko zakorzenionych zwyczajów i nawyknień; dla tego też z góry oswoić się należy z myślą, że reforma ta z niejednej strony niechętnego dozna przyjęcia, zwłaszcza jeżeli się zważy, że niższe klasy ludności tylko stopniowo i z trudnością oswoją się z nowymi nazwanymi miar i wag. Z czasem jednak wszystkie warstwy ludności zdołają ocenić wartość i praktyczne korzyści jednolitego systemu, mianowicie jeżeli ludzie do tego powołani w szczególności nauczyciele i przewodnicy młodzieży jeszcze przed terminem obowiązkowego zaprowadzenia nowych miar i wag w sposób przystępny udzielać będą potrzebnych wyjaśnień i takowe między ludnością słowem i piśmem rozpowszechnić zechcą.



rozumienia się. Wszystkie oznaki wskazują, że nadzieja ta znalazła w faktach potwierdzenie swoje, lubo widocznie nie zachodził wcale powód do zawarcia formalnego traktatu. Przyjacielski stosunek między rządami Niemiec i Austrii zapewniony jest przekonaniem obustronnie głośnym, że porozumienie się obu państw przyniesie równocześnie pomyślność im obu jak też obruci się na korzyść powszechnego pokoju europejskiego. — Według tego samego dziennika. Rada związkowa zbierze się dopiero prawdopodobnie w połowie września.

London 30. sierpnia. Król Belgijski odwiedził wczoraj wystawę, a jutro jedzie do Ostendy.

Madryt 29. sierpnia. Dziennik „Politica“ ogłasza list księcia Montpensier do sędziego śledczego, prowadzącego śledztwo w sprawie zabicia Prima. W liście tym książę wyraża zdziwienie swoje, iż powołany został na świadka w tym procesie. W chwili nadejścia wezwania nie było księcia u siebie; oświadcza on, iż gotów przed właściwą władzą hiszpańską we Francji, gdzie musiał pozostać dla pielęgnowania swojej chorej córki, złożyć zeznania jako świadek. Jeźliby miał opuścić Eaux Bonnes, zawiadomi poselstwo hiszpańskie w Paryżu, dokąd wyjedzie.

Nowy Jork 29. sierpnia. Pożyczka 50 milionów dolarów pokryta jest zupełnie przez subskrypcję. Syndykat nie przyjął ofiarowanych sobie pieniędzy.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 31 sierpnia.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Komorowski F., z Łuczyc. — Hr. Tyszkiewicz A., z Rosyl. — Br. Hagen E., z Wielkich ócz. — Jarmandy J., adw., z Jass. — Cielecki L., z Krakowa. — Guskowski J., z Nowego miasta. — Horodyski L., z Rzebińca. — Jasiński F., z Olszanicy. — Malinowski S., z Kupczyńiec. — Wybranowski L., z Trochiczówki.

Hotel europejski: Pp. Hirschler M., biskup, z Przemysła. — Janicki A., c. k. starosta, z Podhajec. — Buczkowski J., c. k. major, z Pletnic. — Cieszkowski R., z Królestwa. — Krajewski Ign., z Ostrowa. — Kaczyński P., z Kijowa. — Kunaszewski H., z Zelibór. — Zwiejski T., z Brodów.

Hotel angielski: Pp. Nahlik F., c. k. major, z Klebanówki. Fedorowicz A., z Żerebki szlach. — Janicki W., z Stubna. — Soroczyński R., z Chodorowa. — Zadurawicz W., z Demycza.

Hotel Warszawski: P. Chrzaszcz T., z Ukrainy. Hotel Kuhna: P. Kleski J., z Kółomyi. Hotel krakowski: Pp. Iwaninow M., z Petersburga. — Poll J., c. k. porucznik, z Wiednia.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 31 sierpnia.

Pp. Książę Czartoryski M., do Krakowa. — Hr. Karnicki T., do Wólczuch. — Hr. Kaszowski T., do Wiednia. — Br. Lipowski A., do Tarnopola. — Waniek M., c. k. radca minist., do Wiednia. — Krauss Ign., notar., do Sokala. — Bem J., do Manajowa. — Dunin Kęplisz S., na Podole. — Lewandowski W., do Kobiela. — Mogiłański W., do Rosyl. — Sarnecki M., do Turynki. — Torosiewicz K., do Ostrowa.

TEATR

Jutro pierwsze przedstawienie w kursie zimowym, przy rzesistem oświetleniu wnętrza sali: „Zemsta“. Komedia w 4 aktach, oryginalnie przez Alex. hr.

Fredrę napisana. — Zakończy: „Troubadour“. Opera w 4 aktach, podług S. Cammerano, przez Procha, c. k. kapelmistrza nadwornego. Muzyka J. Verdiego Początek o godzinie 6tej.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for departure/arrival times and destinations: Odchodzą ze Lwowa do Krakowa, do Czerniowic, do Brod. i Złocz., etc.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for departure/arrival times and destinations: Odchodzą do Brodów i Złoczowa, do Brodów i Złoczowa, etc.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu sierpniu 1871

Meteorological data table with columns: Dnia, Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonomet, Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates and prices for various goods: D. 31. sierpnia. Południowy, Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid., etc.

Table of interest rates and loan terms: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, etc.

Table of exchange rates for various currencies: Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, etc.

Table of bank and financial rates: Banku anglo-austr. na 200 zł., Inst. kred. dla handlu po 160 zł., etc.

Table of interest rates and loan terms: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow., Gal. Tow. kred. w. a. po 4%, etc.

Table of railway fares: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, etc.

Table of interest rates and loan terms: 5. Losy. (za sztukę), Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., etc.

Table of exchange rates for various currencies: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., etc.

Table of telegraph exchange rates: Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2015 3-3) Obwieszczenie. Nr. 3770. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje niniejszem do wiadomości, że w miejsce dotychczasowego kuratora p. Dr. Krattera adwokata ze Lwowa dla cierpiącego na umyśle pana Stanisława barona Jakubowskiego w Zaklinie bawiącego p. Dr. Klemensa Kostheima adwokata w Rzeszówce mianuje. Przeworsk, dnia 6. sierpnia 1871.

(2027 3-3) Edikt. Nr. 2755. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird bekannt gemacht, daß Benjamin Hersch Lechem gegen die liegende Masse des verstorbenen Bermann Brünner und Hersch Rotheke hiergericht unterm 14. April 1871 z. 2755 ein Gefuch wegen Intabulirung desselben als Eigentümer der im Laitenstande der Realitätsantheile des Samuel Oehlschlager sub Tab. Nr. 828 in Brody zu Gunsten des Bermann Brünner intabulirten von ihm dem Hersch Ro-

thek und durch diejen an den Bittsteller Benjamin Hersch Lechem abgetretenen Compromißforderung pr. 130 fl. C. M. überreicht habe, daß diejem Gefuch willfahrt und der bezügliche Bescheid für die liegende Masse nach Bermann Brünner dem Curator Hr. Adv. Kukucz, dagegen für die liegende Masse nach Hersch Rotheke dem Curator Hr. Adv. Dr. Ornstein zugestellt wurde. K. k. Bezirksgerichte. Brody, am 31. Sult 1871.

(2051 3-3) Edykt. L. 46853. C. k. sąd krajowy we Lwowie dodatkowo do edyktu z dnia 29. kwietnia 1871 l. 49479 i z dnia 17. czerwca 1871 l. 32098 niniejszem zawiadamia Schulima Beer, Feiwa Engelsberg, Aleksandrę Morawską, Lime Pineles, Aniele Małczyńską, Chang Fink, spadkobierców Feiwele Hirsch dw. im. Selzer, Joannę Pasterską, Marcina Kratochwila, Stefana Zukowskiego i

Aniele Załęską, z pobytu niewiadomych wierzycieli p. Franciszka Romanowskiego, na dobrach Uhnów i Zastawie hipotekowanych, jako rozpisana jest w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż miasteczka Uhnowa w cenie wywołania 106860 zł. 95 kr. i wsi Zastawie w cenie wywołania 106860 zł. 95 kr. dla zaspokojenia p. Michałowi Tunie 27311 zł. w. a. dla zaspokojenia p. Michałowi Tunie stanowiącemu przyznanych sum 2000 złr., 1000 i 4918 złr. m. k. z przyn. na dzień 4. września i 16. października 1871, zaś termin do komisji dla ustanowienia lepszych warunków na dzień 17. października 1871, każdą razą o godzinie 10tej przed południem wyznaczony, a reszta warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i akt oszacowania w registraturze sądowej przejrzeć wolno; dla których to wierzycieli kurator w osobie p. adwokata Dra. Kabata z substytucją p. adwokata Dra. Tarnawieckiego ustanowiony został. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 19. sierpnia 1871.



(2058 2-3) **E d y k t.**

L. 6192. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym nieznanymi z życia i miejsca pobytu pp. Teklę z Chojnackich Karsznicką, Karolinę Łubkowską, Ludwikę Gawrońską, Józefa de Gordowa Chroszczewskiego, Teodora Chroszczewskiego, Ignacego Chroszczewskiego, Wincentego Chroszczewskiego, Aleksandra Chroszczewskiego, Feliksa Chroszczewskiego, Antoniego Chroszczewskiego, Józefa Chroszczewskiego, Maryannę Chroszczewską i Józefa Bielakiewicza, że p. Seweryn Truskolaski przeciw nim pozew o uznanie praw własności do połowy dóbr Rostock w obwodzie niegdys Sanockim położonych, pierwotnie do Franciszka Chojnackiego należącej, i zainstabulowanie za właściciela teje połowy dóbr z przyn. wytoczył, w skutek czego termin do postępowania ustnego na dzień 19. września 1871 o godzinie 10. zrana w sądzie tutejszym wyznaczonym został.

Gdy więc miejsce pobytu wyżej wyszczególnionych pozwanych, lub w razie ich śmierci imię i miejsce pobytu spadkobierców tychże wiadomem nie jest, przeto ustanowił sąd dla zastępstwa tychże kuratora w osobie tutejszego adwokata krajowego pana Dra. Kozłowskiego z substytucją tutejszego adwokata krajowego pana Dra. Regera, z którym spór obecny wedle procedury galicyjskiej przeprowadzony będzie.

Rzeczą jest przeto pozwanych na terminie powyższym osobiście stanąć, lub ustanowionemu dla nich kuratorowi należyty informację udzielić, lub też innego pełnomocnika sobie obrać i o tem sądowi donieść, w ogóle prawem przepisanych środków do bronienia się, użyć, inaczej złe skutki z ich opieszałości wypłynąć mogące sami sobie przypisać musieliby.

Przemyśl, dnia 21. czerwca 1871.

(2059 2-3) **E d y k t.**

L. 47705. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem uwiadamia p. Gustawa Karpińskiego, z miejsca pobytu niewiadomego, że Chane Pins przeciw niemu dnia 23. kwietnia 1871 do l. 47705 prośbę o nakaz zapłaty resztującej sumy wekslowej 326 zł. w. a. z większej 600 zł. pochodzącej podała, na co termin do rozprawy ustnej według prawa wekslowego na 27. września 1871 godzinie 10. przed połudn. wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu Gustawa Karpińskiego nie jest wiadome, postanawia się temu na jego koszt i niebezpieczeństwo pana adwokata krajowego Dra. Goreckiego, substytutem zaś tegoż p. adw. kraj. Dra. Dziubińskiego kuratorowi Drowi. Goreckiemu powyższa prośba o nakaz zapłaty z wezwaniem do terminu do ustnej rozprawy się wręcza, i o tem się p. Gustawa Karpińskiego powyższym edyktem uwiadamia.

Lwów, dnia 23. sierpnia 1871.

(2060 2-3) **Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 36282. Dnia 28. września 1871 odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu licytacja w celu wydzierżawienia prawa propinacji w państwie Staro Sądckim do funduszu religijnego należącej na czas od 1. stycznia 1872 do końca grudnia 1874. Prawo propinacji wydzierżawia się sekcjami lub też ryczałtowo, a mianowicie:

1 Sekcja składająca się z gmin: Biegonice, z kolonią, Lautendorf, Łazy, Myslec, Popowice, Moszczenica wyżnia i niżnia w raz z osadą Morawina w cenie wywołania 1555 złr.

2 Sekcja składająca się z gmin: Gołkowie, Mostki, Gabon, Pracza, Skrudzina i Opalana w cenie wywołania 1232 złr. 94 ct.

3 Sekcja składająca się z gmin: Kadca z kolonią, Stanęcin, Olszanka, Naszacowice z kolonią, Juraszowa z kolonią, Mokrawieś z kolonią, Długoląka, Swierkla z kolonią i Podegrodzie z kolonią w cenie wywołania 1611 złr. 62 ct.

4 Sekcja składająca się z gmin: Wyglanowice, Chochorowice, Podrzyce z kolonią, Swiniarsko i Maławieś z kolonią Hutweide w cenie wywołania 683 złr.

5 Sekcja składająca się z gminy Gostwica w cenie wywołania 336 złr.

6 Sekcja składająca się z gminy Gostwica w cenie wywołania 490 złr.

10% ceny wywołania ma być jako poręczne (wadyum) przed licytacją złożone.

Pisemne wedle warunków licytacyjnych sporządzone i w wyznaczone poręczne (wadyum) zaopatrzone oferty można wnieść najdalej do 2ej godziny po południu dnia poprzedzającego publiczną licytacją bezpośrednio w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu.

Oferty później wniesione nie będą uwzględnione.

Kaucya dzierżawna złożoną być ma w czwartej części całorocznego czynszu dzierżawnego, czynsz dzierżawny płaci się miesięcznie z góry.

Bliższe warunki licytacji mogą być przejrane w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Nowym Sączu i w c. k. Zarządzie gospodarczym w Starym Sączu.

Z c. k. krajowej Dyrekcji skarbu

Lwów, dnia 19. sierpnia 1871.

**Lizitations-Ankündigung.**

Zur Verpachtung der Propinations-Gerechtfame auf der Alt-Sandetz Religionsfondsherrschaft auf die Zeit vom 1. Jänner 1872 bis Ende Dezember 1874 wird am 28. September 1871 bei der f. f. Finanz Bezirks-Direktion in Neu-Sandec eine öffentliche Lizitation abgehalten werden.

Die aus 6 Sektionen bestehende Propinations-Gerechtfame wird nach Sektionen und hierauf in Konkreto ausgetheilt werden, und zwar:

1 Sektion bestehend aus den Ortschaften: Biegonice sammt Kolonie, Lautendorf, Łazy, Myslec, Popowice, Moszczenica wyżnia i niżnia und der Ansiedlung Mora-

wina mit dem Fiskalpreise von 1555 fl.

2 Sektion bestehend aus den Ortschaften: Gołkowie, Mostki, Gabon mit Pracza, Skrudzina und Opalana mit dem Fiskalpreise von 1232 fl. 94 fr.

3 Sektion bestehend aus den Ortschaften Kadca sammt Kolonie, Stanęcin, Olszanka, Naszacowice sammt Kolonie, Juraszowa sammt Kolonie, Mokrawieś sammt Kolonie, Długoląka, Swierkla sammt Kolonie und Podegrodzie sammt Kolonie mit dem Fiskalpreise 1611 fl. 62 fr.

4 Sektion bestehend aus den Ortschaften: Wyglanowice, Chochorowice, Podrzyce sammt Kolonie, Swiniarsko i Maławieś sammt Kolonie Hutweide mit dem Fiskalpreise von 683 fl.

5 Sektion bestehend aus den Ortschaft: Stadło mit dem Fiskalpreise von 336 fl.

6 Sektion bestehend aus der Ortschaft Gostwica mit dem Fiskalpreise von 490 fl.

Von der Lizitation haben die Pachtlustigen 10% des Fiskalpreises als Wadium zu erlegen.

Schriftliche den Lizitationsbedingungen gemäß angefertigte mit dem festgesetzten Wadium versehenen Offerten, können längstens bis 2 Uhr Nachmittags des der Lizitation vorangehenden Tages unmittelbar bei der f. f. Finanz-Bezirks-Direktion in Neu Sandetz überreicht werden. Später einlangende Offerten werden nicht berücksichtigt.

Die Pachtkaution ist im vierten Theile des einjährigen Pachtzinses zu leisten; die Pachtzinsraten sind monatlich im Voraus zu zahlen.

Die näheren Lizitations-Bedingungen können bei der f. f. Finanz-Bezirks-Direktion in Neu-Sandetz und bei dem f. f. Domänen-Amte in Alt-Sandetz eingesehen werden.

Von der f. f. Finanz-Landes-Direktion.

Lemberg, am 19. August 1871.

(2061 2-3) **E d i c t.**

Nr. 10577. Vom f. f. Kreisgerichte in Stanisławów wird bekannt gemacht, daß zur Vereinfachung der vom Samuel Thenen wider die liegende Masse nach Izaak H. Kohn erfolgten Wechselforderung pr. 1000 fl. ö. W. sammt 6% Zinsen vom 26. Februar 1865 den bereits mit 5 fl. 37 kr. 6 fl. 36 fr. und 4 fl. 2 fr. ö. W. zugeprochenen Gerichts- und Exekutionskosten, so wie der gegenwärtig im Betrag von 9 fl. 22 fr. ö. W. zuerkannten Exekutionskosten die exekutive Feilbietung der zu Gunsten des Izaak H. Kohn im Pfandstande der, ob den Gütern Dom 417 pag. 45 n. 29 on. für Efroim Halpern intabulirter Forderung pr. 18948 Garneß Aquavit, oder Erfaß von 1 Silberrubel pr. Garneß super intabulirten Summe pr. 2100 fl. ö. W. f. R. G. dann 1000 fl. und 4000 fl. ö. W. und des für Izaak H. Kohn zurückgebliebenen Restes pr. 300 fl. von der im Theilbetrage von 750 fl. abgetretenen ursprünglichen Summe von 1000 fl. ö. W. zu Gunsten des Bittstellers Samuel Thenen bewilligt und selbe wird beim hiesigen f. f. Kreisgerichte unter folgenden hiemit genehmigten Lizitations-Bedingungen vorgenommen werden:

1. Zur exekutiven Feilbietung der zu Gunsten des Izaak H. Kohn über die wie Dom. 417 pag. 35 n. 20 on. für Efroim Halpern ob den Gütern Rukomysz intabulirten Rechte zu 18948 Garneß Aquavit und der Vergütung von 1 Silberrubel pr. Garneß laut Instr. 913 pag. 461 n. 6 1/2 on. und pag. 464 n. 13 on. intabulirten Wechselsumme pr. 2100 fl., dann der daselbst Instr. 913 pag. 48 n. 6 und 8 on. versicherten Summe pr. 4000 fl., 1000 fl. und 300 fl. letztere als Rest der ursprünglichen Summe pr. 1000 fl. ö. W. f. R. G. werden zwei Termine u. z. auf den 19. Oktober 1871 und am 2. November 1871 jedesmal um 10 Uhr Vormittags bestimmt.

2. Zum Ausrufspreise jeder einzelnen Summe wird deren Nominalbetrag somit Jener pr. 2100 fl., 4000 fl., 1000 fl. und 300 fl. bestimmt und werden diese Summen beim ersten Termine nicht unter diesem Ausrufspreise, beim zweiten hingegen um welchen immer Betrag hintangegeben werden.

3. Jeder Kauflustige ist gehalten zu Henden Lizitations-Kommission 10% des Ausrufspreises an Wadium im Baaren oder in österreichischen Staatspapieren nach dem Coursverthe oder in Sparkassabüchel zu erlegen, welches Wadium dem Erzieher, falls dasselbe im Baaren erlegt werden sollte, in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Kauflustigen hingegen zugleich rückgestellt werden wird.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen können in der hg. Registratur eingesehen werden.

Hievon werden beide Theile, dann Hr. Efroim Halpern, und Fr. Ewelina Szawłowska als Eigenthümer der Güter Rukomysz, ferner Hr. Marie Halpern und Hr. Seine Nacht, nebstbei die unbekanntes Gläubiger, wie auch diejenigen, welche erst später an die Gewähr gelangen würden, oder denen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden könnte, durch den hiemit in der Person des Hr. Adv. Dr. Szydłowski mit Vertretung des Hr. Adv. Dr. Wurzel bestellten Curator und durch Edikte verständigt

Vom f. f. Kreisgerichte.

Stanisławów, am 16. August 1871.

(2062 2-3) **E d y k t.**

L. 10153. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszym z życia i z miejsca pobytu niewiadomych Teklę Kabowiczową i Helenę Jankiewiczową, że uchwałą z dnia 26. września 1870 l. 10212 dozwolono intabulację Jacentego i Karoliny Woronków za właścicieli realności pod Nr. 811 w Tarnopolu położonej, którą to uchwałę doręcza się równocześnie ustanowionemu dla nich kuratorowi panu adwokatowi Drowi. Marksteinowi w Tarnopolu.

Tarnopol, dnia 21. sierpnia 1871.

(2063 2-3) **K o n k u r s.**

L. 28. Przy c. k. sądzie powiatowym w Dukli jest posada dyurnisty z miesięczną płacą z dołu w kwocie 20 zł. w. a. opróżniona.

Biegli w języku polskim i niemieckim pisarze, pod

załączeniem kwalifikacji, lub świadectw uzdolnienia, te razniejszego zatrudnienia i obyczajności, zechcą się zająć o uzyskanie tej posady w c. k. sądzie zgłoszą.

C. k. sąd powiatowy.

Dukla, dnia 28. sierpnia 1871.

(2065 2-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 774. W skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 16. marca 1871 do l. 1090 c. k. sąd powiatowy rozpisuje przymusową sprzedaż publiczną, stanowiącej wedle ks. wł. Tom. II. str. 122. n. 5. wł. własność Hersza Friedmana jedną czwartą część realności pod Nr. k. 247 w Ulanowie położonej, celem wydobycia sumy wekslowej 1000 zł. wal. a. Ernestynie Tobiaszkowej przynależącej z odsetkami po 6proc. od 13 maja 1864 bieżącymi i kosztami w ilości 9 zł 78 kr., 7 zł. 76 kr., 4 zł. 86 kr. i 11 zł. 17 kr. w. a. mającą się odbyć w c. k. sądzie powiatowym w dwóch terminach, a mianowicie: dnia 25. września i dnia 24. października r. b., zawsze o 10. godzinie przed południem pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 355 zł. w. a., jako jedna czwarta część szacunkowej całej realności w kwocie 1420 zł. w. a. ustanowionej.

2. Chęć kupienia mający obowiązany jest jedną dziesiątą część ceny wywołania w gotówce jako wadyum przed rozpoczęciem przymusowej sprzedaży do rąk komisji takową przedsięwzięć mającej złożyć, które to wadyum najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wrachowanem i w depozycie sądowym zatrzymanem, zaś innym zaraz po ukończeniu przymusowej sprzedaży zwróconem zostanie.

3. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie w przeciągu 30 dni od doręczenia rezolucji akt przymusowej sprzedaży do wiadomości sądowej przyjmującej całą cenę kupna po potrąceniu wadyum jeszcze przypadającą w gotówce do depozytu sądowego złożyć, poczem mu dekret własności kupionej jednej czwartej części realności teje, wydanym i wszystkie ciężary z niej wymazane i na cenę kupna przeniesione zostaną.

4. Gdyby ta jedna czwarta część realności ani w pierwszym ani w drugim terminie za cenę wywołania lub powyżej teje sprzedaną być nie mogła, wyznacza się termin na dzień 7. listopada r. b. o godzinie 9. przed południem do przesłuchania wierzycieli hipotecznych celem ułożenia lepszych warunków z dokładem, że ci, którzyby się nie stawili, doliczeni będą do większości głosów obecnych wierzycieli, poczem nastąpi wyznaczenie 3ciego terminu sprzedaży, na którym takowa i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

5. Gdyby kupiciel tymże warunkom, osobiście zaś 3. zadosyć nie uczynił, wtedy na żądanie któregokolwiek wierzyciela zabezpieczonego, lub też dłużnika uznawanego wadyum złożone za przepade i na koszt i niebezpieczeństwo kupiciela rozpisano ponowną przymusową sprzedaż z wyznaczeniem jednego terminu, na którymby ta część realności i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną została.

6. Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzyć można w registraturze sądowej.

O tem otrzymują zawiadomienie strony obydwie i wszyscy wierzyciele hipoteczni z nazwiska i miejsca pobytu wiadomi do rąk własnych, zaś ci wierzyciele, którzyby po dniu 22go września 1870 jakiegokolwiek prawa hipoteki na sprzedaż się mającej części realności nabyli, lub którymby obecna rezolucja lub później wydać mające doręczonemi być nie mogły, na ręce kuratora zarazem dla nich w osobie p. Jakóba Labęckiego ustanowionego.

C. k. sąd powiatowy.

Ulanów, dnia 30. czerwca 1871.

(2071 2-3) **K o n k u r s.**

L. 68. C. k. Izba notaryalna we Lwowie ogłasza, iż opróżnioną jest posada c. k. notaryusza we Lwowie.

Do obsadzenia, której rozpisuje się konkurs do 25. września 1871.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania do c. k. Izby notaryalnej we Lwowie w oznaczonym terminie nadesłać.

Lwów, dnia 26. sierpnia 1871.

(2072 2-3) **K o n k u r s.**

L. 79. Na podstawie rozporządzenia wys. c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 5go sierpnia 1871 liczby 8985 i polecenia c. k. sądu krajowego wyższego we Lwowie z dnia 9go sierpnia 1871 do l. 23048 rozpisuje się niniejszym konkurs na posady c. k. notaryuszów z siedzibą w Janowie, Szczercu, Winnikach, Kulikowie, Mostach wielkich, Niemirowie, Uhnowie, Bělzie i Cieszanowie.

Ubiegający się o te posady mają swe podania dowodami zaopatrzone w terminie dni 14tu od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu w Gazecie Lwowskiej wnieść do tutejszej Izby notaryalnej.

Z c. k. Izby notaryuszów.

Lwów, dnia 26. sierpnia 1871.

(2048 3-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 45. W sprostowaniu obwieszczenia z 21. sierpnia 1871 l. 45 względem obsadzić się mających posad notaryuszów, ogłoszono konkurs na obsadzić się mające miejsce notaryusza w Przeworsku, zamiast w miejscu Strzyżowie, na które to miejsce ostatnie konkurs z terminem 14to dniowym dodatkowo się ogłasza.

C. k. Izba notaryalna.

Rzeszów, dnia 26. sierpnia 1871



(2070 1-3)

**Exitation - Ankündigung.**

Nr. 8240. Zur Verpachtung der Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer nach den Tarifen des Gesetzes v. 17. August 1862 sammt 20% Zuschlag auf die Dauer eines Jahres nämlich v. 1. Jänner bis Ende December 1872

a. von den Viehschlachtungen und der Fleisch-Ausfrottung und

b. von dem Wein- und Obstmost-Ausfrotte in den, im nachfolgenden Verzeichnisse angegebenen Pachtbezirken, wird hiermit die öffentliche Versteigerung ausgeschrieben.

Dieselbe wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sambor an den, im Verzeichnisse angeführten Tagen und Stunden vorgenommen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sambor wird zur Verpachtung des Bezuges der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt den 20% perzentigen Zuschlage von steuerpflichtigen Viehschlachtungen und der Fleisch-Ausfrottung, dann vom Wein- und Obstmost-Ausfrotte auf das Verwaltungsjahr 1872 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung auf die weiteren zwei Jahre 1873 und 1874 die Exitation ausgeschrieben, u. z.:

Der Ausrufspreis ist bei jedem Pachtbezirke angegeben.

Es werden auch schriftliche Anbothe angenommen welche mit dem 10% des Ausrufspreises betragenden Badium versehen, gehörig versiegelt und längstens bis 2 Uhr Nachmittags, Tags vor der betreffenden Exitation bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direktion eingebracht werden müssen.

Die übrigen Versteigerungs- und Pachtbedingungen können bei dieser k. k. Finanz-Bezirks-Direktion und bei den hiesigen Finanzwach-Commissären während den Amtsstunden eingesehen werden.

Sambor, am 5. August 1871.

Post Nr.	Pachtbezirke und Ortschaften	Tarifs-Klasse	Der jährliche Ausrufspreis sammt der 20% Zuschlags					Tag der Abhaltung der Exitation bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sambor in den gewöhnlichen Amtsstunden	Schlußbemerkung
			vom Fleisch		v. Wein und		Most		
			fl.	kr.	fl.	kr.			
1	Sambor Stadt mit Vorstäd. u. 55 Ortschaften	II	10410	—	725	—	—	27. September 1871	
2	Drohobycz Stadt u. Vorstäd. dann 49 Ortschaften	III	17105	—	1124	50	—	28. " "	
3	Laska mit 13 Ortschaften	III	517	33	—	—	—	28. " "	
4	Medenice mit 31 Ortschaften	III	1417	33	—	—	—	3. Oktober 1871	Schriftliche Anbothe belegt mit dem 10% Badium sind für jedes einzelne Pachtobjekt abgefordert bis 2 Uhr Nachmittags des dem jedesmaligen Exitations-Termin unmittelbar vorangehenden Tages bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sambor einzubringen. Die sonstigen Exitationsbedingungen, dann die zu jedem Pachtbezirke zugewiesenen Ortschaften können hieramts eingesehen werden.
5	Woloszcza mit 7 Ortschaften	III	117	33	—	—	—	10. " "	
6	Turka mit 17 Ortschaften	—	—	—	151	—	—	11. " "	
7	Lomna mit 12 Ortschaften	III	181	31	17	—	—	12. " "	
8	Rudki mit 42 Ortschaften	III	1370	—	77	85	—	17. " "	
9	Starasol mit 37 Ortschaften	III	1742	49	134	88	—	18. " "	Bei Verzögerung der Rathenzahlung wer den die Verzugszinsen mit sechs Perzent angerechnet.
10	Staremiasto mit 39 Ortschaften	III	2356	—	116	—	—	19. " "	
11	Podbusz mit 30 Ortschaften	III	410	—	15	—	—	23. " "	
12	Stryj Stadt mit 56 Ortschaften	III	7177	77	—	—	—	24. " "	
13	Skole mit 52 Ortschaften	—	—	—	224	50	—	25. " "	

Sambor, am 24. August 1871.

(2066 1-3)

**Edykt.**

L. 6597. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem p. Kornelię z Cikowskich Raciborską, że pp. Bronisław hr. Łoś, Andrzej hr. Łoś, Urszula z hr. Łosiów hr. Golejewska, Karol hr. Bobrowski, oraz Franciszka hr. Losiowa jako matka i opiekunka małoletniej Julii hr. Łoś przeciw niej i innym jako spadkobiercom s. p. Alojzego Cikowskiego pozew o ekstabulację obowiązku ekstabulowania wszelkich długów i ciężarów na dobrach Brzuchowice i Pniatyn intabulowanych ze stanu biernego Rayskie, Sakowczyk, Jaworce, Kobylsko, Studenne, i Buk w sądzie tutejszym wytoczyli, który do postępowania ustnego wedle procedury galicyjskiej z terminem na dzień 19. września 1871 o godzinie 10. rano dekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu wyżej wymienionej pozwanej, a w razie jej śmierci spadkobierców teje wiadomem nie jest, ustanowił sąd dla zastępstwa rzeczowej pozwanej kuratora w osobie tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Chamajdęsa z substytucją tutejszego p. adwokata krajowego pana Dra. Łużckiego.

Rzeczą więc jest pozwanej p. Kornelii z Cikowskich Raciborskie, na terminie wyznaczonym osobiście stanąć lub ustanowionemu zastępcy potrzebną informację udzielić, lub też innego pełnomocnika sobie obrać, i o tem sądowi donieść, w ogóle wszystkich prawem dozwolonych środków do bronięcia się użyć, inaczej zte skutki z jej opieszałości wyniknąć mogące sama sobie przypisaćby musiała.

Przemyśl, dnia 28. czerwca 1871

(2067 1-3)

**Edykt.**

L. 8263. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu nieznanego Ignacego Gotkowskiego czyli Gątkowskiego, a w razie jego śmierci nieznanych z imienia, nazwiska i miejsca pobytu spadkobierców jego, że przeciw nim pod dniem 28. lipca 1871 do l. 8236 Włodzimierz Ustrzycki pozew o ekstabulację kaucyi względem części dóbr Komarniki zapisanej, ze stanu biernego dóbr Czolatyce wniósł, że termin do rozprawy na dzień 19go września 1871 o godzinie 10. rano wyznaczono, i że im z tego powodu kurator w osobie p. adwokata Dra. Skalkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Illasiewicza ustanowionym został.

Jest tedy rzeczą pozwanych, albo samym na terminie stanąć, albo potrzebne ustanowionemu kuratorowi wyjaśnienia w tej mierze udzielić, lub innego swego zastępcę sądowi wskazać, gdyż w razie przeciwnym

spór ten wedle przepisów zachodnio-galicyjskiej procedury sądowej z ustanowionym kuratorem przeprowadzonym będzie, a pozwani, skutki z tąd wyniknąć mogące, sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, dnia 2. sierpnia 1871.

(2069 1-3)

**Obwieszczenie.**

L. 36747 W celu zabezpieczenia dostarczenia flaszek na wodę mineralną ze źródeł Krynickich w latach 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 28. września 1871 ponowna licytacja przez pisemne oferty w c. k. zarządzie zakładu zdrojowego w Krynicy z wyłączeniem ustnych ofert

Pisemne oferty, zaopatrzone marką stempową na 50 kr. mają w sobie zawierać poręczne (wadium) w kwocie 150 zł i cenę od sztuki cyframi i literami wyrażoną z wyraźnym oświadczeniem, że przedsiębiorcy są znajome warunki tego dostarczania i że się takowym bezwzględnie poddaje, a nareszcie poświadczenie moralności i stanu majątkowego

Te pisemne oferty należy c. k. zarządowi zakładu zdrojowego w Krynicy najpóźniej do 27. września 1871 do godziny 6tej po południu przedłożyć.

Taka oferta ma być własnoręcznie podpisaną przez przedsiębiorcę, lub też jeżeli przedsiębiorca sam pisać nie umie, zaopatrzoną jego włanoręcznym znakiem przez dwóch świadków stwierdzonym, z których jeden jako podpisujący go się wyrazić powinien i wreszcie należyćie zapieczętowaną

C. k. krajowej dyrekcji skarbu przysłuża dowolny wybór między oferentami.

Warunki tego dostarczania flaszek przejrzeć można w c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie, w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Nowym Sączu, Krakowie, Tarnowie, Rzeszowie, Sanoku, Przemyślu i Lwowie, oraz w c. k. zarządzie zakładu zdrojowego w Krynicy.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 23 sierpnia 1871.

**R u n d a m a n t u n g.**

Zur Sicherstellung der Flaschenlieferung für die Krynica'er Badeanstalt auf die Jahre 1872, 1873 und 1874 wird bei der k. k. Bade-Inspektion in Krynica am 28. September 1871 eine Offert-Verhandlung abgehalten werden.

Die schriftlichen mit einer 50 fr. Stempelmarke versehenen Offerten haben ein Badium von 150 fl. und den geforderten mit Ziffern und Buchstaben ausgedrückten Lieferungspreis pr. Flasche, sowie die ausdrückliche Erklärung zu

enthalten, daß dem Offerten die Lieferungs-Bedingungen bekannt sind, und er sich denselben unbedingt unterzieht, endlich müssen diese Offerten mit einem Moralitäts- und Vermögens-Zeugnisse belegt sein und bei der k. k. Bade-Inspektion in Krynica längstens bis 27. September 1871 sechs Uhr Nachmittags überreicht werden. Diese Offerten sind mit der eigenhändigen Fertigung des Offerten, oder falls derselbe der Schrift unkundig wäre, mit dessen durch zwei Zeugen von denen der Eine auch als Namensfertiger sich zu zeichnen hat, bestätigten Handzeichen zu versehen und gehörig versiegelt zu überreichen

Mündliche Anbothe werden nicht angenommen.

Die k. k. Finanz-Landes-Direktion behält sich die Wahl unter den Offerten vor.

Die Lieferungsbedingungen können bei der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg, dann bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktionen in Neusandec, Krakau, Tarnow, Rzeszow, Sanok, Przemyśl und Lemberg je wie bei der k. k. Bade-Inspektion in Krynica eingesehen werden.

k. k. Finanz-Landes-Direktion.

Lemberg, am 28. August 1871.

(2073 1-3)

**O g ł o s z e n i e.**

L. 77. C. k. Izba notaryalna we Lwowie zywya niniejszem strony, któreby jakie pretensye do kaucyi zmarłego Franciska Postępskiego, byłego c. k. notaryusza we Lwowie mieć mogły, aby te pretensye w sześciu miesiącach rachując, od dnia ostatniego umieszczenia tego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej do c. k. izby notaryalnej we Lwowie zgłosily, w przeciwnym bowiem razie na podstawie § 31 ust. notar. kaucya wzmiankowana wydana zostanie.

Od c. k. Izby notaryalnej.

Lwów, dnia 26. sierpnia 1871.

(2075 1-3)

**E d y k t.**

L. 33527. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zywya posiadacza wekslu z daty Tarnopolu 11. lipca 1869 w trzy lata od daty we Lwowie płatnego, na 374 złr. opiewającego przez p. Antonię Kuzmińską wystawionego, a przez p. Maryę Danenfeld do zapłaty przyjętego, na którego odwrotnej stronie znajdowały się następujące ustępy pisane dzieju Bechjel erlanbe ich nicht in die Tabula zu bringen noch zu pränotiren. „M. Danenfeld m. p.“ — dalej „à conto tego wekslu zapłaciłem kwotę 24 zł., t. j. dwadzieścia cztery zł. w. a. Lwów, dnia 31. listopada 1870. Marie Danenfeld m. p.“, aby takowy do 45 dni od 12. lipca 1872 jako dnia płatności tegoż, sądowi przedłożył i swoje prawa do posiadania takowego wykazał, inaczej weksel ten za nieważny uznany i amotygowany będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 2. sierpnia 1871.

(2078 1-3)

**Ogłoszenie**

L. 75. Dr. Melchior Axelrad został w skutek uchwały Wydziału Tarnopolskiej Izby adwokatów z dnia 28. sierpnia 1871 l. 75 wpisany w listę adwokatów z siedzibą w Tarnopolu.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Tarnopol, dnia 30. sierpnia 1871.

(2079 1-3)

**Konkurs.**

L. 2050. Na posadę lekarza doktora medecyny dla powszechnego zakładu chorych w Drohobyczu z roczną remuneracją 300 zł. w. a. i zastrzeżeniem że lekarz ten prócz służby w szpitalu bez wyraźnego przyzwolenia wydziału krajowego i zwierzchności gminnej żadnej innej publicznej służby lekarskiej sprawować nie może.

Podania wnoszone być mogą w przeciągu jednego miesiąca od dnia ogłoszenia do zwierzchności gminnej.

Drohobycz, dnia 28. sierpnia 1871.

(2052 3-3)

**E d y k t.**

L. 7905. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Karolinę Łubkowską, Ludwikę Gawrońską i Józefa Chroszczewskiego, a w razie ich śmierci z życia, imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców tychże, że na prośbę Leopolda Łysakowskiego na podstawie prawomocnego wyroku z dnia 4go marca 1835 l. 2380 c. k. sądu Tarnopolskiego szlacheckiego i uchwałą tutejszo-sądową z dnia 14. października 1863 l. 7679 dozwoleone zostało egzekucyjne oszacowanie 1/3 części dóbr Dobry w sprawie c. k. prokuratorji skarbu przeciw Karolinie Łubkowskiej, Ludwice Gawrońskiej i Józefowi Chroszczewskiemu i Cecylii Małeckiej na zaspokojenie podatku spadkowego w sumie 280 złr. 31 kr. m. k. uchwałą z 14. października 1863 l. 7679 dozwoleone, także na zaspokojenie sumy 200 dukatów hol. z przyn. rozszerzono, dotyczącą uchwałę egzekucyjną zaś kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Skórskiemu doręczono.

Przemyśl, dnia 2. sierpnia 1871.

(2055 3-3)

**E d y k t.**

L. 45300. Odnosnie do tusądowego edyktu z d. 1. kwietnia 1871 l. 15265, którym wierzycieli zmarłego Szuchma Samuelego do zgłoszenia swych pretensyi po koniec kwietnia 1872 wezwani zostali, podaje do publicznej wiadomości, że w skutek wysokiej uchwały c. k. sądu wyższego krajowego z dnia 2go sierpnia 1871 liczby 19169 termin do zgłoszenia powyż nadmienionych pretensyi z ostatnim październikiem 1871 kończyć się ma, a to pod rygorem w poprzednim edyktcie wyrażonym.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 19. sierpnia 1871.



**(2022 3—3) Ogłoszenie.**

Nr. 14125. Od 1. września b. r. będzie wprowadzona między Ożydowem i Oleskiem posyłka piesza, jako drugie codzienne połączenie, która w następującym porządku kursować będzie.  
Z Ożydowa codziennie 12 godz. 30 m. w południe.  
W Olesku " 1 " 45 " po południu.  
Odchodzi po przybyciu pociągu Nr. I ze Lwowa  
Z Oleska codziennie 2 godz. po południu.  
W Ożydowie " 3 " 15 m. po południu.  
Przychodzi do pociągu Nr. II do Lwowa.

Tą pocztą przesyłać będzie można listy i przesyłki wartościowe ostatnie bez ograniczenia wartości, jednakże tylko do wagi 3  $\mathcal{F}$  pojedynczej sztuki.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

C. k. dyrekcja poczt.

Lwów, dnia 23. Sierpnia 1871.

**K u n d m a c h u n g.**

Vom 1. September l. J. angefangen wird zwischen Ożydów und Olesko eine Fußpostenpost als zweite tägliche Postverbindung eingeführt, welche in nachstehender Ordnung verkehren wird.

Von Ożydów täglich 12 Uhr 30 Minuten Mittags.  
In Olesko " 1 " 45 " Nachmittags.  
Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. 1 aus Lemberg  
Von Olesko täglich 2 Uhr Nachmittags.  
In Ożydów " 3 " 15 Minuten Nachmittags.  
Influit zum Zuge Nr. II nach Lemberg.

Mit diesen Posten werden Brief- und Fahrpostsendungen, letztere ohne Einschränkung jedoch nur bis zum Einzelnengewichte von 3  $\mathcal{F}$  befördert.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

K. k. Postdirection.

Lemberg, am 23. August 1871.

**(2026 3—3) Ogłoszenie licytacji**

Nr. 1197. W celu sprzedaży młynów państwa kameralnego kałuskiego poniżej wymienionych odbędzie się w c. k. kameralnym zarządzie gospodarczym w Kałuszu na dniu 18. września 1871 przed południem licytacja publiczna ustna, do której oferty pisemne tylko do przedednia, t. j. aż do 6 godziny wieczór dnia 17. września 1871 w zarządzie przyjmowane będą. Te ostatnie mają być zgodnie z warunkami licytacji w formie prawnej wystawione, zakładem 10 proc. stosownie do cen wywołania opatrzone, i należycie opieczutowane. Otwierać się będą po zupełnym ukończeniu licytacji ustnej. Przy ustnej licytacji zakład 10 proc. jak co do ofert pisemnych złożonym być winien. Reszta warunków licytacji dowiedzieć się można w kancelaryi zarządu.

Licz. porz.	Młyny te są:	Cena wywołania	
		złr.	kr.
1	Młyn o dwóch kamieniach w Dołhym	4000	—
2	" o trzech " w Berlohach	2500	—
3	" o dwóch " w Myzłowie	1400	—
4	" o dwóch " w Rypiancy	1500	—
5	" o dwóch " w Uhrynowie średnim	1200	—

A na wszystkie młyny razem | 10600 | —

Z c. k. Zarządu gospodarczego.

Kałusz, dnia 11. sierpnia 1871.

**(2028 3—3) Obwieszczenie.**

Nr. 1495 cyw. W sprawie egzekucyjnej Herscha Gettera przeciw Chajemowi Wittes w celu zaspokojenia kwoty 525 złr. w obligacjach indemnizacyjnych wraz z kuponami i talonami od 2. kwietnia 1864 zapadłymi, jakoteż kosztów egzekucji w ilości 2 złr. 87 ct. i 2 złr. 60 ct. w. a. przyznanych, rozpisuje się ponownie przymusowa sprzedaż realności Nr. k. 3 w Czortkowie położonej dłużnika Chajema Wittes własnej na rzecz Herscha Gettesa pod następującymi warunkami:

1. Przedmiot sprzedaży jest realność Nr. k. 3 w mieście Czortkowie położona wedle Tom. III pag. 148 na Chajma Wittes własnej na rzecz Herscha Gettera pod następującymi warunkami:

2. Jako cenę wywoławczą ustanawia się wypośredniczoną według protokołu z dnia 29. września 1869 wartość szacunkową w ilości 1804 złr. 80 ct. w. a.

3. Do przeprowadzenia licytacji wyznacza się trzy terminy tj. na dzień 23. października, 27. listopada i 15. grudnia 1871 każdą razą o 10 godzinie przed południem w kancelaryi sądu tutejszego. Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko powyżej ceny szacunkowej lub za cenę szacunkową, przy trzecim także poniżej teje sprzedaną zostanie.

Dalsze warunki licytacyjne jakoteż akt opisanie i oszacowania mogą być w tutejszosaądowej registraturze przejrane, o stanie tabularnym można się przekonać w tutejszym urzędzie ksiąg gruntowych, co do zaległych podatków odsyła się chęć kupienia mających do c. k. urzędu podatkowego.

Co się do publicznej wiadomości podaje.

Z c. k. sądu powiatowego.

Czortków, dnia 17. lipca 1871.

**(2029 3—3) E d y k t.**

Nr. 1705 C. k. sąd powiatowy w Skolem uwiadoma, że Matiasz Holinka właściciel realności we wsi Skolem uchwałą c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 2. maja 1871 L. 4807 za marnotrawcę uznany został, i że temuż p. Józef Sellner właściciel realności

w miasteczku Skolem na kuratora ustanowionym zostaje.

C. k. sąd powiatowy  
Skole, dnia 6. czerwca 1871.

**(2030 3—3) Obwieszczenie.**

L. 2131. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie ustanawia na prośbę Józefa Opieli z dnia 5. sierpnia 1871 l. 2131 kuratorem Ludwika Szczerbe z Kielanowic dla nieobecnego, z miejsca pobytu niewiadomego Wojciecha Pecy w sprawie Józefa Opieli naprzeciw temuż Wojciechowi Pecy pto zapłaceniu sumy 21 zł. w. a. Tuchów, dnia 9. sierpnia 1871.

**(2033 3—3) E d y k t.**

L. 16524. C. k. sąd powiatowy deleg. miejski w Krakowie uwiadoma niniejszem p. Abego Weila z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu p. Maurycy Baruch o zapłaceniu sumy 100 zł. w. a. z przyn. w dniu 31. lipca 1871 do l. 15263 w sądzie tutejszym wniósł pozew, w skutek czego termin do rozprawy na dzień 13. października o godzinie 10. zrana wyznaczono i dla p. Abego Weigla kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dr. Kaufmana z substytucją tutejszego p. adwokata Dra. Samelsoņa ustanowiono.

Poleca się zatem p. Abemu Weilowi, aby na powyższym terminie albo sam stanął albo potrzebnej do obrony informacji swemu kuratorowi wcześniej udzielił, albo też innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych środków obrony użył, gdyż w razie przeciwnym wynikłe z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 20. sierpnia 1871.

**(2034 3—3) E d y k t.**

L. 5036. C. k. sąd powiatowy w Żywcu wzywa wszystkich, którzyby mieli jaką pretensję do spadku Alfreda bar. Escherich, na dniu 20. lutego 1870 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w Żywcu zmarłego, aby celem objawienia i wykazania swych roszczeń dnia 8. listopada 1871 r. rano o 9. godzinie w tutejszym sądzie stawili się, albowiem w przeciwnym razie, gdyby spadek w skutek wyplatu objawionych pretensji wyczerpany został, utracą niezgłaszający się wierzyciele roszczenia do tegoż, chybaby takowe zastawem ubezpieczone mieli.

Żywiec, dnia 25. listopada 1870.

**(2036 3 3) Obwieszczenie.**

Nr. 11829. Od 1. września b. r. będzie odchodzić szybkowóz z Szczawnicy do Krakowa o 1 godzinę później niż dotychczas, a więc o 4 godzinie po południu, co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1871.

**K u n d m a c h u n g.**

Vom 1. September l. J. an haben die Mallesfabriken von Szczawnica nach Krakau um 1 Stunde später wie bis nun, somit um 4 Uhr Nachmittags abzugehen, was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, den 24. August 1871.

**(2039 3—3) Obwieszczenie licytacji.**

L. 1692. C. k. sąd powiatowy w Brzesku w skutek odezwy c. k. sądu krajowego z 18 kwietnia 1871 l. 5044 podaje do publicznej wiadomości.

Ze końcem ściągnięcia sumy wekslowej 600 zł. w. a. z procentem 6proc. od 2go grudnia 1864 kosztów 10 zł. 92 kr. w. a., 9 zł. 7 kr., 5 zł. 92 kr., 5 zł. 36 kr. i 6 zł. 16 kr. w. a., nareszcie teraźniejszych kosztów w kwocie 1 zł. 50 kr. w. a. Sarze Tannenbaum od Józefa Bernackiego się należących, odbędzie się w budynku sądowym w Brzesku dnia 19. września 1871 i dnia 3. października 1871 o godzinie 10. przed południem publiczna przymusowa sprzedaż gruntów pod l. 80 w Brzesku położonych, Józefa Bernackiego własnych, w roli „Kwaśnikowska“ położonych, w rozmiarze 1 1/2 morga, żadnego ciała tabularnego niestanowiących.

Ze szacunek na pierwsze wywołanie pod ceną będzie suma 350 zł. za pomocą sądowego ocenienia wynaleziona. — Chcący ubiegać się przy licytacji, złożą do rąk komisji sądowej zadatek, wynoszący 10 zł. procentów ceny licytacji, a to wgotownie lub papierach publicznych. Inne warunki licytacyjne mogą być przejrane w kancelaryi sądowej.

Brzesko, dnia 27. lipca 1871.

**(2040 3—3) E d y k t.**

L. 44772. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadoma niniejszem niewiadomą z życia i miejsca pobytu p. Maryannę Kozirowską, a w razie jej śmierci jej niewiadomych spadkobierców, że uchwałą z dnia 21. sierpnia 1871 l. 44772 na prośbę p. Józefy Kłosińskiej i p. Aleksandra Miazgi wydzielenie części dóbr Bączal i Serwonice p. Aleksandra Miazgi własnych i utworzenie dla takowych osobnego ciała tabularnego pod nazwą Bączal górny i Serwonice część II. dozwolone zostało i tą uchwałą dla p. Maryanny Kozirowskiej wydaną ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Majewskiemu doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 21. sierpnia 1871.

**(2041 3—3) E d y k t.**

L. 9095. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu uwiadoma niewiadomego z miejsca pobytu zapozwanego p. Mieczysława br. Czechowicz, że na prośbę p. Hendel Duldig de praes 20. sierpnia 1871 do l. 9095 nakaz zapłaty resztującej sumy 50 zł. w. a. z przynal. na dniu dzisiejszym do l. 9095 wydany i takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi pan adwokatowi krajowemu Dr. Illasiewicz doręczony został.

Przemysł, dnia 21. sierpnia 1871.

**(2045 3—3) E d y k t.**

L. 48217. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadoma niniejszem p. Juliana Smolnickiego z miejsca pobytu niewiadomego, że tusadową uchwałą z dnia 26. sierpnia 1871 l. 48217 przeciwko niemu na rzecz Michała Bartla o 100 zł. w. a. nakaz zapłaty wydanym i do rąk ustanowionego kuratora p. adwokata Dr. Edwarda Hofmana doręczonym został.

Lwów, dnia 26. sierpnia 1871.

**(2043 3—3) E d y k t.**

L. 2630. C. k. sąd powiatowy w Sokalu podaje do wiadomości, iż celem ściągnięcia przyznanych panu Aleksandrowi Szymanowskiemu kwot 6 zł. 12 kr., 3 zł., 5 zł. 42 kr., 7 zł., 10 zł., 3 zł. 5 kr. i 16 zł. 68 kr. w. a., przymusową sprzedaż należącego do Pańka Mafija gospodarstwa Nr. konskr. 50 snb rep 55 w Perwiatyczach, które ciała tabularnego niestanowi, w trzech terminach, a to: dnia 22. listopada, 20. grudnia 1871 i 23. stycznia 1872, każdą razą o 10. godzinie przed południem w sądzie z tym dodatkiem przedsięwzięcie, iż realność ta na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takową sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 387 zł. w. a. Wadyum 38 zł. 70 kr. w. a. Warunki licytacyjne można przejrzyć w sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Sokal, dnia 20. lipca 1871.

**(2050 3—3) E d y k t.**

L. 1741. C. k. sąd powiatowy w Lisku uwiadoma z życia i miejsca pobytu niewiadomego Markusa Hauptmanna, iż w skutek podania Majera Lande na podstawie deklaracji przez Markusa Hauptmanna w Lisku dnia 1. maja 1854 wystawionej, wykstabilowanie sumy 100 złr. m. k. i kosztów sądowych w kwocie 1 złr. 36 kr. m. k. ze stanu biernego realności pod Nr. k. 91 w Lisku dozwolone zostało, i że dotycząca uchwała tabularna dla niego równocześnie ustanowionemu kuratorowi Mojżeszowi Wolfowi Horowitzowi wręcza się.

Lisko, dnia 30. lipca 1871.

**(2054 3—3) E d y k t.**

L. 10708. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wzywa niniejszem posiadacza kwitu c. k. urzędu podatkowego w Stanisławowie z dnia 4go stycznia 1867 na kwotę 1060 zł. w obligacjach pożyczki narodowej, które jako kaucya za wydzierżawienie byłej stacyi mytniczej w Lanczynie na lata 1867 i 1868, a następnie za wydzierżawienie stacyi mytniczej w Iwanowcach na rok 1869 przez Leę Kleinfeld w spółce z Izaakiem Inslerem złożone zostały, a który to kwit posiadaczce Lei Kleinfeld się zatracił, ażeby takowy do roku, sześciu tygodni i trzech dni temu pewniej temu sądowi obwodowemu przedłożył, w przeciwnym bowiem razie kwit ten za amortyzowany uznany zostanie.

Stanisławów, dnia 14. sierpnia 1871.

**(2056 3—3) G d i c t.**

Nr. 3327. Vom k. k. Bezirksgerichte Tysmienica wird dem dem Leben und Wohnorte nach unbefannten Israel Ascher Lustgarten hiemit bekannt gegeben, daß gegen denselben Rachel Deutsch wegen Zahlung der Beträge pr. 50 fl., 100 fl. und 50 fl. ö. W. f. N. G. am 10. August 1871 Z. 3327 eine Klage hiergerichts angebracht hat, worüber der Termin auf den 12. September 1871 um 9 Uhr B. M. h. g. festgesetzt wurde.

Nachdem der Wohnort des Belangten Israel Ascher Lustgarten nicht bekannt ist, so wird zur Vertretung desselben Hr. Moritz Schulmann in Tysmienitz zum Curator bestellt und mit demselben dieser Rechtsfheit nach den bestehenden Gesesvorschriften durchgeführt.

Es liegt demnach dem Belangten Israel Ascher Lustgarten ob, an dem festgesetzten Termine entweder persönlich h. g. zu erscheinen oder seine Behele dem bestellten Curator mitzutheilen, oder aber einen anderen Verteidiger sich zu wählen, und hievon das Gericht in Kenntniß zu setzen, als sonst die nachtheiligen Folgen er sich selbst zuzuschreiben haben wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Tysmienitz, am 13. August 1871.

**(2057 3—3) Ogłoszenie.**

L. 4877. Podaje się do powszechnej wiadomości, że gmina miasteczka Jaryczowa nowego w powiecie lwowskim położonego, otrzymała pozwolenie do odbywania targów tygodniowych co srode.

Z c. k. starostwa.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1871.

**Doniesienia prywatne.****Aufforderung!**

Noch im April 1868 habe ich in den Inseraten der Zeitung „Czas“ in den Nummern 81, 82 und 83 gewarnt, daß ich nur jene Wechselaccepte und Dokumente mit meiner Unterschrift als richtig anerkennen, auf denen meine Unterschrift beim Janower k. k. Bezirksgerichte legalisirt ist. Da ich wieder gegenwärtig in Erfahrung brachte, daß derlei Dokumente mit meiner gefälschten Unterschrift wiederholt in Umlauf sein sollen, so fordere ich deren Besitzer hiermit auf, mir dieselben binnen vier Wochen von der letzten Einschaltung dieser Kundmachung persönlich vorzuweisen, um hiernach das Weitere zu verhandeln, in dem ich nach Ablauf dieses Termines durchaus keine Anmeldung mehr berücksichtigen werde.

Isaak Richter

(2074 2—3) Großtrafiant in Janów bei Lemberg.